平成 30年 11月 22日

関係各位

練馬区立石神井西中学校

校 長 松丸 晴美

夢・未来プロジェクト（「Welcome」プログラム）実施のお知らせ

初冬の候、皆さまにはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理

解、ご協力いただきましてありがとうございます。

さて、本校は今年度東京都教育委員会より、「夢・未来」プロジェクト（「Welcome」プログラム）の

実施校として指定を受け、外国人アスリートとの交流を通じた国際理解の推進、スポーツへの関心の向

上をねらいとして、日本在住の外国人アスリートをお招きして、講演会および実技体験授業を実施しま

す。併せて、日本人のマナー講座の講師を派遣していただき、外国人に対する挨拶や日本文化の紹介方

法等を学びます。この機会に皆さまにも、ご参観いただければと存じご案内申し上げます。参観ご希望

の方は、本校【参観申込先】までご連絡ください。

記

１．日 時      平成 30年 12月 8日（土）２校時～４校時

２．外国人アスリート ネメシュ・ローランド氏（ハンガリー）

（ハンドボール元日本代表コーチ）

３．マナー講座講師  未定

４．プログラム 9:40～10:30（２校時） マナー講座・・・・・・1年生（他学年は授業）

        10:40～11:30（３校時） 講演会・競技紹介・・・全校生徒

        11:40～12:30（４校時） 実技指導・・・・・・・2年生（他学年は授業）

５．場 所 本校体育館

６．その他 プレス取材が入る場合があります。

私的な撮影、サイン要求は固くお断りいたします。

【参観申込先】

練馬区立石神井西中学校

保健体育科 長谷川 健太

副校長   溝口 千里

電 話   03-3920-1034